
 

MATERIAŁY PRASOWE 
 

GALA LIDERÓW POLSKIEGO BIZNESU 
29 stycznia 2022 r. w Pałacu Lubomirskich w Warszawie odbyła się Gala Liderów Polskiego Biznesu, wieńcząca XXX 

edycję konkursu Lider Polskiego Biznesu. Podczas części oficjalnej Gali wręczono Nominacje i Złote Statuetki Lidera 

Polskiego Biznesu, a laureaci z poprzednich lat, którzy utrzymali pozycję na rynku, otrzymali Diamenty do swoich 

Statuetek. Wydarzenie w Pałacu Lubomirskich zostało w tej edycji uzupełnione o część hybrydową on-line. Głównym 

motywem uroczystości było 30-lecie Klubu. Całość wydarzenia podążała za swego rodzaju osią czasu – od wspomnień 

z końca XX w. do teraźniejszości BCC.  

 

KONKURS LIDER POLSKIEGO BIZNESU 
Od 1991 roku Business Centre Club przyznaje Złote Statuetki Lidera Polskiego Biznesu firmom i ich szefom. W 

konkursie uczestniczą członkowie BCC, niezależnie od profilu produkcji firmy, świadczonych usług czy struktury 

własności, którzy w ubiegłych latach nie zdobyli tytułu Lidera Polskiego Biznesu. Nominacje (przyznawane od 1993 

roku) i Złote Statuetki wręczane są podczas zimowej Gali Liderów, która od grudnia 1994 roku odbywała się w Teatrze 

Wielkim a w czasach pandemii przeniosła się do Pałacu Lubomirskich. Zdobywcy Złotych Statuetek Lidera Polskiego 

Biznesu, którzy utrzymają swoją pozycję na rynku, mogą w następnej edycji konkursu ubiegać się o Diament do Złotej 

Statuetki. Podczas tegorocznej edycji konkursu Diamenty otrzymało 47 firm. 

Dokonując weryfikacji, Jury brało pod uwagę nie tylko wskaźniki ekonomiczne - uwzględniając przy tym 

konkurencyjność branży i osiągane na jej tle wyniki - ale również jakość i nowoczesność produktów, poziom - 

szczególnie proeksportowych i tworzących nowe miejsca pracy inwestycji oraz zaangażowanie w działalność 

charytatywną i dbałość o środowisko naturalne, a także zaangażowanie w działalność klubową. 

Jury XXX edycji Konkursu Lider Polskiego Biznesu w składzie: dr Grażyna Majcher-Magdziak, dr Krzysztof Pawłowski 

prof. Tomasz Wielicki po dokonaniu analizy nadesłanych ankiet konkursowych wyłoniło grupę firm do grona 

Nominowanych. 

 
Na stronach internetowych BCC oraz pod adresem https://www.bcc.org.pl/gala-liderow-polskiego-biznesu-2022/ 

znajdą Państwo SERWIS FOTOGRAFICZNY z Gali Liderów Polskiego Biznesu. Zdjęcia zwolnione są z opłaty autorskiej. 

 
Szczegółowe informacje: Piotr Onikki-Górski  ℡ 608 443 453   piotr.onikki-gorski@bcc.pl 



 
1. BJ Sp. z o.o. - LOŻA WARSZAWSKA 

Warszawa  
www.sulislaw.pl 
Inwestor w centra handlowe i hotele. Wynajem i zarządzanie nieruchomościami. 
 

2. Bridgestone Poznań Spółka z o.o. - LOŻA WIELKOPOLSKA 
Poznań 
www.bridgestone-poznan.pl 
Fabryka Bridgestone Poznań powstała 20 lat temu i jest jednym z najnowocześniejszych zakładów koncernu. Pracuje w niej ponad 1900 osób. Dziennie 
produkuje się tu 32 tys. opon. Powstaje u nas prawie 500 rodzajów radialnych opon do samochodów osobowych oraz 4x4 o rozmiarach 15-21 cali. Nasze 
produkty trafiają do ponad 40 krajów na świecie a naszymi klientami są najwięksi producenci samochodów. 
 

3. DORADCA Zespół Doradców Finansowo-Księgowych Spółka z o.o. - LOŻA LUBELSKA 
Lublin  
www.doradca.lublin.pl  
Spółka powstała w 1990 r. i od tego czasu nieprzerwanie świadczy usługi w zakresie badania sprawozdań finansowych, doradztwa podatkowego (w 
tym m. in. ceny transferowe) oraz usługowego prowadzenia rachunkowości. Doradza w szeroko rozumianych procesach restrukturyzacyjnych. 
Przeprowadza audyty dotyczące dotacji z funduszy unijnych, audyty i szkolenia w zakresie stosowania przepisów ustawy o rachunkowości, 
MSR/MSSF, podatków, finansów. Wykonuje analizy ekonomiczne i finansowe, projekty due diligence. Spółka wydaje opinie w gospodarczych, 
upadłościowych, likwidacyjnych sprawach sądowych. 
 

4. Elektro-BUD Sp. z o.o. - LOŻA SZCZECIŃSKA 
Szczecin  
www.elektro-bud.net  
Usługi energetyczne, elektryczne, teletechniczne, alarmy, kontrola dostępu, DSO, SAP, automatyka budynkowa w zakresie wykonawstwa, nadzoru 
i projektowania. 
 

5. ERBET Sp. z o. o. - LOŻA MAŁOPOLSKA 
Nowy Sącz  
www.erbet.pl 
Roboty ogólnobudowlane związane ze wznoszeniem budynków, usługi budowlane generalnego wykonawstwa. 

 
6. Grupa Progres Sp. z o.o. - LOŻA GDAŃSKA 

Gdańsk  
www.grupaprogres.pl 
Firma z polskim kapitałem, która od 2020 roku wpiera przedsiębiorstwa na terenie całej Polski oferując nowoczesne usługi HR. Firma specjalizuje 
się w rekrutacjach stałych, pracy tymczasowej, doradztwie biznesowym i szkoleniach oraz optymalizacji procesów HR-owych. Jest jednym z 
najszybciej rozwijających się dostawców usług HR   Polsce. 
 
 

7. IPOPEMA Business Consulting Sp. z o.o. - LOŻA WARSZAWSKA 
Warszawa  
www.ipopemabc.pl 
W IPOPEMA Business Consulting łączymy kompetencje doradztwa biznesowego oraz IT, zapewniając Klientom kompleksowe podejście do 
realizowanych projektów. W zakresie wdrożeń produktów SAP oferujemy metodyczne podejście do realizacji projektu, z uwzględnieniem 
wszystkich etapów wdrożenia. Od początku istnienia Spółki jesteśmy certyfikowanym Partnerem firmy SAP, a swoje kompetencje zdobywaliśmy 
realizując ponad 100 projektów dla wiodących przedsiębiorstw działających w Polsce i za granicą, zapewniając sobie znaczące miejsce na rynku 
doradczym. 
 

8. Kancelaria Ożóg Tomczykowski Sp. z o.o. - LOŻA WARSZAWSKA 
Warszawa  
www.ozogtomczykowski.pl 
Kancelaria od wielu lat świadczy usługi kompleksowego doradztwa prawno-podatkowego. Nasi prawnicy i doradcy podatkowi zajmują czołowe 
miejsca w krajowych i międzynarodowych rankingach branżowych, a z usług Kancelarii korzystają przedsiębiorcy z całej Polski oraz klienci 
zagraniczni. Zespół kilkudziesięciu ekspertów z Kancelarii wspiera klientów w takich obszarach jak: CIT, PIT, VAT, podatek akcyzowy, ceny 
transferowe, postępowanie podatkowe i sądowo-administracyjne, compliance, prawo handlowe, fuzje i przejęcia, sukcesja w biznesie. 
 

9. LOTTE Wedel Sp. z o.o. - LOŻA WARSZAWSKA 
Warszawa  
www.wedel.pl  
Produkcja kakao, czekolady i wyrobów cukierniczych.  
  



 
 

10. Przedsiębiorstwo Usług Naukowo-Technicznych "Pro Novum" Sp. z o.o. - LOŻA KATOWICKA 
Katowice  
www.pronovum.pl  
Ekspertyzy poawaryjne w energetyce, serwis diagnostyczny online, oceny stanu technicznego, NDT, zarządzanie majątkiem produkcyjnym 
elektrowni, chemia energetyczna, rewitalizacja turbin, przedłużanie czasu pracy urządzeń energetycznych, doradztwo techniczne, zdalna 
diagnostyka.  
 

11. STARMEAT Katowicz, Ignatowicz Sp. J. - LOŻA ŁÓDZKA  
Koluszki  
www.starmeat.pl  
Starmeat Katowicz, Ignatowicz Sp. J. to jedna z największych firm drobiarskich w Polsce, zajmująca się produkcją wysokiej jakości mięsa z kurczaka 
i indyka. Produkcja odbywa się z zachowaniem wszelkich norm jakościowych IFS, BRC. Firma współpracuje z wiodącymi firmami w Polsce i za 
granicą.  
 

12. TAURUS OCHRONA GROUP Sp. z o.o. - LOŻA WARSZAWSKA 
Toruń 
www.taurus-ochrona.pl  
vPatrol innowacyjna alternatywa dla ochrony fizycznej. Ochrona osób i mienia: ochrona fizyczna, monitoring systemów alarmowych z dojazdem 
grupy interwencyjnej, konwojowanie, ochrona imprez masowych. Zabezpieczenia techniczne: alarmy, kamer, kontrole dostępu, systemy 
nagłośnieniowe, systemy przeciwpożarowe, monitoring osób i pojazdów (GPS), inteligentne budynki, szlabany, kołowroty. Detektywistyka, 
wykrywanie podsłuchów. Audyty bezpieczeństwa. Usługi RODO. Szkolenia. Usługi sprzątania 
 

13. WWC Sp. z o.o. S.K. - LOŻA WARSZAWSKA 
Warszawa  
www.wanskanadbudowy.pl 
Firma zajmuje się zakupem nieruchomości i będących w rejestrze lub ewidencji zabytków, które następnie są rewitalizowane, modernizowane i 
nadbudowywane. Lokale trafiają na rynek sprzedaży. Ponadto spółka zarządza podobnymi projektami prowadzonymi przez powiązane podmioty. 
 

14. ZARZĄD MORSKIEGO PORTU GDAŃSK S.A. - LOŻA GDAŃSKA  
Gdańsk  
www.portgdansk.pl  
Port Gdańsk, położony w centralnej części południowego wybrzeża Morza Bałtyckiego, w jednym z najszybciej rozwijających się regionów Europy, 
jest ważnym międzynarodowym węzłem komunikacyjnym. Zgodnie z obowiązującą w Unii Europejskiej strategią Port Gdańsk odgrywa znaczącą 
rolę jako ogniwo Transeuropejskiego Korytarza Transportowego nr I łączącego kraje skandynawskie z Południowo-Wschodnią Europą. W Porcie 
Gdańsk wyodrębniono dwa obszary o zróżnicowanych w sposób naturalny parametrach eksploatacyjnych: port wewnętrzny usytuowany wzdłuż 
Martwej Wisły i kanału portowego oraz port zewnętrzny z bezpośrednim dostępem do Zatoki Gdańskiej . W porcie wewnętrznym znajdują się: 
terminal kontenerowy, baza i terminal dla promów pasażerskich oraz statków ro-ro, bazy przeładunku samochodów osobowych i owoców 
cytrusowych, baza do obsługi siarki oraz innych ładunków masowych, baza przeładunku fosforytów. Pozostałe nabrzeża z racji zainstalowanych 
urządzeń i infrastruktury mają uniwersalny charakter i umożliwiają przeładunek drobnicy konwencjonalnej towarów masowych jak: wyroby 
hutnicze, sztuki ciężkie i ponadgabarytowe, zboża, nawozy sztuczne, ruda oraz węgiel. Port zewnętrzny funkcjonuje w oparciu o pirsy, nabrzeża i 
pomosty przeładunkowe zlokalizowane bezpośrednio w akwenach wodnych Zatoki Gdańskiej. W tej części portu znajdują się specjalistyczne bazy 
przeładunku surowców energetycznych: paliw płynnych, węgla oraz gazu płynnego. W porcie zewnętrznym zlokalizowany jest również 
nowoczesny głębokowodny terminal koncertowy DCT.  
 
 

  



 
• PIERWSZY DIAMENT DO ZŁOTEJ STAUETKI LIDERA POLSKIEGO BIZNESU: 
1. AUSTROTHERM Sp. z o.o. - LOŻA MAŁOPOLSKA 

Oświęcim 
www.austrotherm.pl 
Firma jest liderem branży materiałów termoizolacyjnych, ponieważ od początku istnienia oferuje płyty styropianowe najwyższej jakości kierując 
się odpowiedzialnością za dostarczenie klientom pełnowartościowego produktu, który spełnia wszelkie deklarowane normy. Rzetelność i etyczna 
realizacja produkcji buduje od lat sukces firmy, który doceniają również wymagający klienci. 
 

2. HEGELMANN TRANSPORTE Sp. z o.o.  - LOŻA CZĘSTOCHOWSKA 
Częstochowa 
www.hegelmann.pl 
Firma posiada w swoim taborze ponad 1000 własnych ciężarówek i specjalizuje się w transporcie ekspresowym cało załadunkowym. Dla swoich 
klientów  realizuje transporty pojazdami typu: standard, mega, chłodnia, silos, autotransportery czy też cysterny. 
 

3. Inter Europol S.A.   - LOŻA WARSZAWSKA 
Marki 
www.intereuropol.pl 
Rodzina firma z polskim kapitałem, której historia sięga 1989 roku. Wieloletnie doświadczenie w branży piekarniczej oraz dynamiczny rozwój 
przyczyniły się do objęcia przez Inter Europol pozycji lidera w produkcji pieczywa w Polsce. Bogata oferta firmy obejmuje zarówno świeże, jak i 
mrożone pieczywo, ciastka oraz słodkie przekąski. 
 

4. JTI Polska sp. z o.o.   - LOŻA ŁÓDZKA 
Warszawa 
www.jti.com/poland 
JTI Polska należy do Grupy Japan Tobacco International - czołowego międzynarodowego koncernu tytoniowego z siedzibą w Szwajcarii. Do 
głównego przedmiotu działalności firmy należy produkcja i sprzedaż wyrobów tytoniowych. Siedziba oraz fabryki JTI Polska mieszczą się w Starym 
Gostkowie (powiat poddębicki), natomiast biuro zarządu wraz z licznymi działami wspierającymi zlokalizowane jest w Warszawie. 
 

5. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Budownictwa ŁUCZ-BUD Sp. z o.o.  - LOŻA RADOMSKA 
Radom 
www.lucz-bud.com.pl 
Usługi budowlane generalnego wykonawstwa w zakresie budownictwa mieszkaniowego, hal przemysłowych, magazynowych, chłodniczych oraz 
obiektów użyteczności publicznej, handlowych i biurowych. Wykonawstwo na podstawie gotowych projektów oraz wymagań przedstawionych 
przez klientów. Przedstawicielstwo na terenie województwa mazowieckiego. 
 

6. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe MAT-BUD Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k.  - LOŻA TORUŃSKA 
Zławieś Wielka 
www.matbud-torun.pl 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna materiałów budowlanych, produkcja betonu towarowego, prefabrykatów betonowych oraz wydobycie kruszyw 
budowlanych. Składa się z 9 oddziałów handlowych, 2 betoniarni oraz żwirowni. Silne atuty firmy to profesjonalny zespół handlowców, wieloletnie 
doświadczenie na rynku budowlanym, elastyczność finansowa, otwartość na nowe pomysły, dążenie do wspólnego rozwiązywania problemów, 
wykorzystanie własnych, regionalnych surowców i zasobów ludzkich. 
 

7. TSC Sp. z o.o.  - LOŻA WARSZAWSKA 
Warszawa 
www.tsc.com.pl 
Firma oferuje optymalne rozwiązania dla przemysłu celulozowo-papierniczego, obejmujące wdrożenia technologiczne chemikaliów do produkcji 
papieru. Korzysta z najnowszych systemów i realizuje serwis techniczny oraz szkoli pracowników służb technologicznych swoich klientów. 
Pozostałe dziedziny działalności TSC to recykling makulatury oraz sprzedaż wyrobów i produktów z papieru oraz tektury. 
 

• DRUGI  DIAMENT DO ZŁOTEJ STAUETKI LIDERA POLSKIEGO BIZNESU: 
 

8. MEDIM Sp. z o.o.  - LOŻA WARSZAWSKA 
Piaseczno 
www.medim.pl 
Założona w 1990 r. firma jest jedną z pierwszych polskich prywatnych firm zaopatrujących służbę zdrowia w sprzęt medyczny. Obecnie należy do 
ścisłej czołówki największych dystrybutorów sprzętu medycznego w Polsce. Misją firmy jest propagowanie i udostępnianie nowoczesnych, 
innowacyjnych i skutecznych rozwiązań medycznych. Zatrudnia 90 pracowników posiadających specjalistyczną wiedzę i kilkunastoletnie 
doświadczenie w zakresie technologii medycznych i jest wyłącznym przedstawicielem w Polsce takich producentów, jak Karl Storz Endoskope, 
Intuitive Surgical, robot Da Vinci, Leica, Dr Schumacher, Lautenshlager, Smeg, Medisafe. Firma stworzyła Akademię Zabiegów Małoinwazyjnych 
"EndoEkspert", w której ramach autorytety medyczne szkolą lekarzy w zakresie najnowocześniejszych, mało inwazyjnych technik operacyjnych. W 



ramach działalności firma oferuje w Polsce: konsultacje i specjalistyczne wsparcie dla klientów, szkolenia aplikacyjne, użytkowe i eksploatacyjne, 
kompletne "pod klucz" wyposażenie sal operacyjnych i centralnych sterylizatorni, dostawy sprzętu, urządzeń, systemów medycznych, instalacje i 
montaże aparatury, serwis techniczny, specjalistyczne szkolenia dla personelu medycznego. Firmom zagranicznym, producentom sprzętu 
medycznego, oferuje usługi wprowadzania nowych produktów medycznych na rynek polskiej ochrony zdrowia. 
 

9. VORWERK POLSKA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k.  - LOŻA DOLNOŚLĄSKA 
Wrocław 
www.thermomix.pl 
Sprzedaż bezpośrednia artykułów gospodarstwa domowego. 
 

• PIĄTY DIAMENT DO ZŁOTEJ STAUETKI LIDERA POLSKIEGO BIZNESU: 
 

10. ANKOL Sp. z o.o.   - LOŻA RZESZOWSKA 
Chorzelów 
www.ankol.com.pl 
Obrót krajowy i zagraniczny wyrobami, usługami i technologiami dla lotnictwa wojskowego i cywilnego. 
 

11. OPAL Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa  – LOŻA WIELKOPOLSKA 
Grodzisk Wlkp. 
www.opal.com.pl 
W ciągu 25 lat działalności zrealizowaliśmy kilkaset obiektów na terenie całego kraju i za granicą. Elementy architektoniczne wykonane przez OPAL 
znajdują zastosowanie w różnego rodzaju obiektach użyteczności publicznej tj. nowoczesne biurowce, banki, obiekty dydaktyczno-naukowe, 
centra handlowe jak również w budownictwie przemysłowym i mieszkaniowym. 
 

• SZÓSTY  DIAMENT DO ZŁOTEJ STAUETKI LIDERA POLSKIEGO BIZNESU: 
 

12. SITECH Sp. z o.o.   - LOŻA DOLNOŚLĄSKA 
Polkowice 
www.sitech.com.pl 
Firma jest renomowaną spółką należącą do koncernu Volkswagen. Specjalizuje się w produkcji metalowych stelaży siedzisk samochodowych do 
wybranych modeli samochodów takich marek jak Volkswagen, Audi, Skoda, Seat oraz Porsche. Firmę SITECH tworzą trzy zakłady produkcyjne - w 
Polkowicach, Głogowie oraz we Wrześni i dwa Biura Badań i Rozwoju w Polkowicach i we Wrocławiu. 
 

• ÓSMY  DIAMENT DO ZŁOTEJ STAUETKI LIDERA POLSKIEGO BIZNESU: 
 

13. TRANS POLONIA S.A.  - LOŻA GDAŃSKA 
Tczew 
www.transpolonia.pl 
Grupa Kapitałowa Trans Polonia jest specjalistycznym operatorem transportowo-logistycznym, świadczącym usługi w zakresie transportu i 
logistyki: paliw oraz gazu płynnego (LPG); płynnych produktów chemicznych; płynnych mas bitumicznych; płynnych produktów spożywczych. 
Grupa działa na terenie całej Europy, prowadząc zarządzanie operacyjne z polskiego biura w Tczewie oraz biur zagranicznych w Holandii, 
Niemczech, Hiszpanii oraz we Francji. To spółka publiczna notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie od 12 września 2008 roku. 
 

• DZIEWIĄTY  DIAMENT DO ZŁOTEJ STAUETKI LIDERA POLSKIEGO BIZNESU: 
 

14. Rekord SI Spółka z o.o. - LOŻA BIELSKA 
Bielsko-Biała 
www.rekord.com.pl 
Firma Rekord SI, której Prezesem jest Kanclerz Loży Bielskiej BCC Janusz Szymura, w 2019 roku świętuje 30 lat swojej działalności. Rekord SI to 
uznany producent oprogramowania dla samorządów (pakiet RATUSZ) oraz dla przedsiębiorstw produkcyjnych (pakiet REKORD.ERP). Założona w 
1989 roku w Bielsku-Białej jako firma jednoosobowa, obecnie posiada 4 oddziały w kraju i obsługuje 300 jednostek administracji publicznej i 200 
przedsiębiorstw. 
 

• JEDENASTY  DIAMENT DO ZŁOTEJ STAUETKI LIDERA POLSKIEGO BIZNESU: 
 

15. Port Lotniczy Gdańsk Sp. z o.o.  - LOŻA GDAŃSKA 
Gdańsk 
www.airport.gdansk.pl 
Usługi pomocnicze dla transportu lotniczego. 
 

• OSIEMNASTY DIAMENT DO ZŁOTEJ STAUETKI LIDERA POLSKIEGO BIZNESU: 
 

16. TECHNOKABEL Spółka Akcyjna  - LOŻA WARSZAWSKA 
Warszawa 
www.technokabel.com.pl 
Nowoczesna fabryka kabli o szerokim asortymencie produkcji. Firma produkuje i sprzedaje wysokiej jakości kable i przewody dla przemysłu, 
energetyki oraz dla infrastruktury budownictwa, transportu i wojska. Program produkcji to 140 grup wyrobów obejmujących 4500 typowymiarów 
kabli i przewodów. Firma zajmuje się także produkcją kabli do zastosowań specjalnych projektowanych według indywidualnych wymagań 
zamawiającego. 
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